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Lachs-Tatar
Köstlicher, fangfrischer Lachs, der so zart ist, dass er auf der Zunge 
zergeht, bildet die Grundlage dieses Gerichtes, das sich als leichte 
Vorspeise oder als Zwischenmahlzeit empfiehlt. Ergänzt wird er 
durch eine Marinade aus besonders milder und leichter Dijon- 
Senfsauce und fein gehacktem Schnittlauch. Leicht und 
bekömmlich ist dieses Lachs-Tatar immer ein purer Genuss.

Karton 750 g enthält 
6 Schalen à 125 g

Best.-Nr. 18 022 ***	 E 7,83/100 g	 E 58,75

Dazu empfehlen wir:

Blinis
Karton 450 g enthält 
3 x 150 g = 30 Stück
Best.-Nr. 64 025 ***	 E 4,73/100 g	 E 21,30

Räucherlachs mit  
Spargelschaum
Mild geräucherte Lachsscheiben umhüllen einen mit frischer 
Sahne aufgeschlagenen, weißen Spargelschaum. Auf Salatblättern 
serviert, erfreut dieses Gericht Augen und Gaumen gleichermaßen. 
Ideal als exquisite Vorspeise oder raffiniertes Zwischengericht.

Karton 640 g enthält
8 Portionen à ca. 80 g
Best.-Nr. 16 568 ***	 € 7,62/100 g	 € 48,75

Als Dessert empfehlen wir:

Erdbeer-Sorbet
1 Becher 500 ml 
Best.-Nr. 43 350 ***	 E 2,39/100 ml	 E 11,95
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Schollenfilet mit Kräuterpanade
Diese grätenfreien Schollenfilets sind mit einer leicht würzigen  
Kräuterpanade überzogen.

Karton 1000 g enthält
ca. 4 - 6 Filets
Best.-Nr. 13 138 ***	 E 4,21/100 g	 E 42,10

Scholle ohne Gräten, paniert
Schollen in erstklassiger Köser-Qualität mit feiner Panade, die den 
Eigengeschmack des edlen Fisches nicht überdeckt.

Karton 1000 g enthält
ca. 4 - 5 Schollen 
Best.-Nr. 13 125 ***	 E 3,68/100 g	 E 36,75

Matjesfilets »Hausfrauen-Art«
Zarte, mild gereifte Matjesfilets treffen auf eine feine Komposition 
aus Sahne, Joghurt, Zwiebeln, Gurken und Äpfeln.

Karton 700 g enthält
2 x 4 Matjesfilets
2 x 200 g Sauce Hausfrauen-Art
Best.-Nr. 60 070 ***	 E 4,26/100 g	 E 29,85

Matjesfilets in Kräuter-Sahne
Diese leichte Sauce auf Quarkbasis mit Zwiebeln und Äpfeln 
harmoniert ausgezeichnet mit den milden Matjesfilets.

Karton 700 g enthält
2 x 4 Matjesfilets 
2 x 200 g Kräuter-Sahne-Sauce
Best.-Nr. 60 072 ***	 E 4,26/100 g	 E 29,85
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Karton 1000 g enthält
2 Kochbeutel à 250 g 
   Heilbutt in Orangensauce
2 Kochbeutel à 250 g 
   Schellfisch in Senfsauce 
Best.-Nr. 14 091 ***	 € 4,65/100 g	 l € 46,50

Probierpaket Feinfische I 
Unser exklusives Probierpaket bietet Ihnen zwei köstliche Kreationen 
aus dem Meer. Erleben Sie zartes Heilbuttfilet in einer fruchtig-milden 
Orangensauce. 

Feinster Schellfisch wird von einer cremigen Senfsauce begleitet.  
Die Sauce unterstreicht den delikaten Geschmack des Fisches.

Waldorf-Salat
Der fruchtig-nussige Klassiker vereint Sellerie, Äpfel, Ananas,  
Walnüsse, Sahne und Amaretto mit einer leichten Mayonnaise.

Karton 250 g enthält 
2 Schalen à 125 g
Best.-Nr. 60 096 ***	 E 5,50/100 g	 o 13,75

Camarones-Cocktail
Reichlich zarte Camarones in einer harmonisch abgestimmten Sauce 
aus frischen Zutaten. Ideal als leichte Vorspeise.

Karton 250 g enthält 
2 Schalen à 125 g
Best.-Nr. 60 092 ***	 E 7,06/100 g	 o 17,65
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Extra große Easy-Peel 
Riesengarnelen-Schwänze
Die bereits der Länge nach sauber geöffnete Schale erlaubt ein 
sehr leichtes Entnehmen des knackigen Garnelenfleisches. Eben 
„easy peel“ – leicht zu „peelen“ (schälen).

Karton 1000 g enthält 
ca. 9 - 12 Prachtstücke, roh mit Schale und am Rücken  
aufgeschnitten

Best.-Nr. 10 605 ***	 ATG 800 g = E 9,31/100 g	 o 74,50

Dazu empfehlen wir:

Sauce für Garnelen
Karton 400 g enthält 
2 Beutel à 200 g
Best.-Nr. 71  029 ***	 € 3,94/100 g	 € 15,75

Garnelen in Öl
Unvergleichlicher Geschmack zeichnet diese 3-fach-Komposition 
aus. Köser-Köche legen knackig-zarte Fantails in verschiedene 
Marinaden ein. Frische Gartenkräuter, ein würziges Paprika-Chili- 
Rezept und die Knoblauch-Variante sorgen für kulinarische  
Vielfalt. Diese Zusammenstellung eignet sich ausgezeichnet als 
Vorspeise oder delikates „Naschen“ zwischendurch.

Karton 1500 g enthält 
2 Becher à 250 g Paprika-Chili 
2 Becher à 250 g Knoblauch 
2 Becher à 250 g Gartenkräuter
Best.-Nr. 10   280 ***	 ATG 900 g = € 5,42/100 g	 € 48,75
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Serrano-Schinken
Die Herstellung eines echten Serrano-Schinkens erfordert Zeit 
und Hingabe. Sorgfältig ausgewählt, traditionell gesalzen und 
über Monate in den klaren Bergluftregionen gereift, entfaltet er 
ein unverwechselbares Aroma – leicht nussig, angenehm salzig 
und wunderbar zart.

Ob hauchdünn geschnitten als Tapas, auf knusprigem Baguette 
mit Tomaten und Oliven oder als edle Ergänzung zu Käse und 
Wein – Serrano-Schinken ist ein kulinarisches Highlight für jede 
Gelegenheit.

Karton 500 g enthält 
5 x 100 g, geschnitten
Best.-Nr. 61 804 ***	 € 7,30/100 g	 E 36,50

Spare-Ribs
Sommer, Grillen und Spare-Ribs: Das gehört zusammen.  
Bei Köser werden die besonders zarten Spare-Ribs, die Grill- 
Klassiker, in der hauseigenen Küche für Sie bereits mariniert  
und vorgegart. Damit sparen Sie viel Zeit. Kösers ebenfalls  
hausgemachte BBQ-Sauce begleitet die Rippchen und sorgt  
für vollendeten Genuss.

Karton enthält z.B. 1100 g
2 x 400 g Spare-Ribs 
2 x 150 g hausgemachte Barbeque-Sauce

Best.-Nr. 20 485 ***	 € 4,43/100 g	 € 48,73

Dazu empfehle ich:

Caj P’s Grillöl
Flasche 250 ml 

Best.-Nr. 72 014	 E 3,06/100 ml	 E 7,65
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Iberico-Filet Solomillo
Ein geschmacksintensives, zartes, fettarmes Stück vom Iberico- 
Schwein. Zu empfehlen als »Kurzgebratenes«, sowohl im Stück 
als auch für Steaks. Die besondere Qualität verdanken wir dem 
Züchter “Joselito“, der die Tiere zu 100 % nätürlich mit Eicheln 
und Gräsern füttert. Gewicht ca. 500 –700 g.

Karton z. B. 550 g enthält 
2 Filetstücke
Best.-Nr. 20  450 ***	 € 7,02/100 g	 € 38,61

Dazu empfehlen wir:

Caponata
Karton 400 g enthält 
2 Becher à 200 g
Best.-Nr. 72  038 ***	 € 4,21/100 g	 € 16,85


